§ 2. – Ipsius baptismatis ratione et ipsi ad apostolatam deputantur, videlicet vocantur ut tanquam Populi Dei viva membra ad Ecclesiae Christi incrementum eiusque iugem sanctificationem vires suas conferant. Praesertim ad hoc vocantur ut praesentem reddant Ecclesiam iis in locis et rerum adiunctis, ubi ipsa nonnisi per eos missionem suam implere valet.

§ 3. – Praeter hunc apostolatam, qui ad omnes christifideles spectat, vocari possunt laici ut variis modis magis immediate cum apostolatu Hierarchiae cooperentur.

§ 4. – Habiles sunt laici qui in rebus Ecclesiae a sacris Pastoribus audiantur quique ad munera ecclesiastica eorundem condicioni congrua implenda ab iisdem deputentur»³⁰⁰.

Ante la variedad de propuestas recibidas, Onclin había señalado que lo mejor sería realizar una definición más general para la Ley Fundamental y dejar los pequeños particulares para los cánones del Código de Derecho Canónico. Colombo, secundando esta sugerencia de Onclin, propuso que apareciera primero aquello que es propio y peculiar de los laicos:

«1) Ponantur imprimis quae eis modo proprio et peculiari pertinent, et quidem res temporales spiritu christiano gerere et testimonium evangelii reddere in universo ambitu saeculari: haec est enim eorum praecipua et specifica participatio in missione totius Ecclesiae;

2) Dicatur postea ut, debitis requisitis servatis, cooperari etiam possunt in ipso ministerio pastoralis quod Hierarchiae est proprium. Ita in canone daretur specifica situatio constitutionalis laicorum in Ecclesia»³⁰¹.

³⁰⁰ PONTIFICIA COMMISSIO CODICIS IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et documenta Coetus Specialis Studii «De Lege Ecclesiae Fundamentali»*, Volumen II, fol. 185.

Mörsdorf, con el apoyo de Jubany, pidió que, además, se hiciera mención explícita de la participación de los laicos «in munere Christi sacerdotali, prophetico et regali»³⁰². El Card. Felici recordó que «oportet positive clarare partem specificam quae laicis competit in unica missione Ecclesiae». Siguieron variadas propuestas y comentarios³⁰³.

Como se habrá podido apreciar, la línea general continúa aquella marcada por los primeros encuentros de 1967 en lo que a la noción de laico se refiere.

Finalmente se llegó al texto definitivo de esta reunión:

«§ 1. Christifideles laici, qui nempe ordine sacro non sunt insigniti sed neque statum religiosum ab Ecclesia sancitum susceperunt, ratione baptismatis quo Christo configurantur atque confirmationis qua in fide roborantur, missionem participant salvificam Ecclesiae, cuius in muneribus exercendis propriam habent partem, ab ecclesiastica auctoritate quoque determinandam et ab eadem moderandam.